

**Demontarea si montarea
ferestre si usi la spalatorie la
centrul de plasament Cocieri**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 238 780.111 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	107.865	57.66	6 219.496
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	145.690	57.66	8 400.485
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24.534	57.66	1 414.631
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5.922	57.66	341.463
5.	7422010060100	Timplar	h-om	151.994	57.66	8 763.974
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57.177	57.66	3 296.826
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35.994	57.66	2 075.414
		Total manopera				30 512.289

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.142	0.00	0.000
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2.115	5.00	10.575
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	171.400	600.00	102 840.000
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	120.837	100.00	12 083.700
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6.345	8.90	56.471
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	16.920	22.60	382.392
7.	2430226101010/ 1	Grund Betonokontakt	kg	17.554	23.80	417.785
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	42.336	40.00	1 693.440
9.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	290.000	60.00	17 400.000
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	404.811	0.00	0.000
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2.538	1.80	4.568
12.	2653102100831	Amestec uscat	kg	302.022	1.80	543.640
13.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1.015	700.00	710.500
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	123.990	1.20	148.788
15.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	290.000	60.00	17 400.000
16.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 928.400	0.50	1 964.200
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	171.400	0.00	0.000
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.550	0.00	0.000
19.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4.230	5.00	21.150
		Total materiale de construcții				155 677.209

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.169	32.80	5.543
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12.570	32.80	412.296
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.677	32.80	22.206
4.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.338	32.80	11.086
		Total utilaje de construcții				451.131

Total:

Прямые затраты	lei	186 640.629
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 22.5 %	22.50 %	6 865.265
Cheltuieli de transport (ПЗ+Asigur) * 1 %	1.00 %	1 556.772
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 1 %	1.00 %	1 950.627
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %	1.00 %	1 970.133
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100.00 +	198 983.426
TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20.00 %	39 796.685

Total deviz:

238 780.1
11

Intocmit

(Oleg Plesca)

(funcția, semnătura)